
J. Panina: Celý příběh s Assangem a
WikiLeaks je jedna zničující porážka
Spojených států. Assange zničil jejich
reputaci ve světě
- editor007 | 26. června 2024

SVĚT: Julian Assange byl propuštěn z britského vězení. Informoval o tom portál WikiLeaks
na sociální síti X (dříve Twitter). Zakladatel této organizace strávil ve vazbě 1901 dní.

„To je výsledek celosvětové kampaně, která zahrnovala místní organizátory, aktivisty za svobodu
tisku, zákonodárce a vůdce z celého politického spektra až po Organizaci spojených národů. Vznikl
tak prostor pro dlouhé období jednání s americkým ministerstvem spravedlnosti, které vedlo k
dohodě, která dosud nebyla formálně dokončena. Více informací poskytneme co nejdříve,“ uvedl
WikiLeaks v prohlášení.

Podle soudních dokumentů dohoda mezi Assangem a americkým státním zastupitelstvím zahrnuje
částečné přiznání viny novináře na spiknutí za účelem získání a zveřejnění informací o národní
obraně.

Podle CBS News bude při závěrečném slyšení 26. června odsouzen k 62 měsícům vězení. V tomto
případě bude vyšetřování zohledňovat pět let, které strávil v londýnském vězení.

Americký federální okresní soud se bude konat na Severních Marianách. Po vyhlášení rozsudku se
Assange hodlá vrátit do Austrálie. Přesto novinářovo přiznání viny vyvolává u řady odborníků obavy
a mnoho otázek.

V rozhovoru pro RT lidskoprávní aktivista a bývalý britský diplomat Craig Murray připustil, že
Assange mohl být k takovému kroku donucen, aby si zachránil život. Podle jeho názoru důvodem
těchto obav jsou americké nároky na univerzalitu vlastního práva, stejně jako schopnost
Washingtonu dopadnout nechtěné činitele kdekoli na světě.

Názory

Jevgenij Popov: Příběh Assange není vítězstvím, ale hořkou porážkou

Ano, je to samozřejmě dobré pro Assange, bude svobodný.

Pro svět je to další výmluvný argument, že svět je stále unipolární.

Neexistuje žádné mezinárodní právo. Neexistuje svoboda slova.

Pouze USA určuje, kdo má pravdu a kdo se mýlí. Dosáhli svého, donutili nevinného člověka přiznat
vinu v neexistujícím zločinu.

Oznámil a dokázal světu, že Spojené státy jsou vinné z válečných zločinů. Teď byly z právního
hlediska všechny tyto zprávy a videa zneplatněny.

To znamená, že například americký vrtulník na svatbě nestřílel. Všichni jsme to viděli, ale de iure se

https://cz24.news/j-panina-cely-pribeh-s-assangem-a-wikileaks-je-jedna-znicujici-porazka-spojenych-statu-assange-znicil-jejich-reputaci-ve-svete/
https://cz24.news/j-panina-cely-pribeh-s-assangem-a-wikileaks-je-jedna-znicujici-porazka-spojenych-statu-assange-znicil-jejich-reputaci-ve-svete/
https://cz24.news/j-panina-cely-pribeh-s-assangem-a-wikileaks-je-jedna-znicujici-porazka-spojenych-statu-assange-znicil-jejich-reputaci-ve-svete/
https://cz24.news/j-panina-cely-pribeh-s-assangem-a-wikileaks-je-jedna-znicujici-porazka-spojenych-statu-assange-znicil-jejich-reputaci-ve-svete/


to už nestalo.

USA dosáhly všeho, co chtěly. Assange přiznal vinu, dnes nebo zítra bude usvědčen americkým
soudcem a odsouzen k pěti letům vězení.

To není vítězství ani dohoda. To je veřejné ponížení Assange a další bičování celého světa. Protože
mohou.

Čeká nás ještě hodně práce.

Sergej Markov: Assange byl propuštěn

1. Strávil 5 let, 1901 dní, v britské věznici s nejvyšší ostrahou.

2. Po dohodě s americkou prokuraturou se přiznal k jednomu zločinu, za který si již odseděl 5 let.

3. Nyní odlétá za rodinou do Austrálie.

4. Assange nespáchal žádné zločiny, prostě zveřejnil pravdu: tisíce dokumentů, které jasně ukazují,
že americká vláda a další západní země lžou a páchají zločiny.

5. Tyto dokumenty mu předali lidé, kteří chtěli, aby svět viděl, že západní vlády neustále lžou a
porušují zákony.

6. Brutální pronásledování Assange je jasným důkazem toho, že západní země přestaly být
demokratické a svobodné.

7. Na příkladu Assange se miliony lidí přesvědčily, že odhalování zločinů vlády USA a jejích spojenců
je smrtelně nebezpečné.

8. Vyhrála vláda USA a bude pokračovat v páchání zločinů.

9. Vítězství vlády USA je v tom, že všichni viděli, že odhalení zločinů vlády USA znamená zničit si
celý váš život.

 

Jelena Panina: Assange vyhrál

V příběhu Juliana Assange vyhrála americká vláda a ukázala, že odhalení zločinů vlády USA může
zničit celý váš život, říká Sergej Markov.

No, co je tohle za vítězství?

Ano, celý příběh s Assangem a WikiLeaks je jedna zničující porážka Spojených států, který zničil
jejich reputaci ve světě.

1. Samotný příběh s dokumentací WikiLeaks nevyvratitelně, dokumenty, dokázal: Spojené státy
americké jsou zlý stroj ve službách Světové ropuchy. Zločinecký stát, který musí být za každou cenu
zničen.

2. Četné úniky informací, které se dostaly k rukám Assange, odhalily monstrózní korupci tohoto
amerického státního stroje. Desítky vychvalovaných amerických zpravodajských služeb s
marťanskými rozpočty se ukázaly jako bezmocné proti hrstce statečných duší.



3. Současná dohoda, která nahradila 175 let vězení již odpykanými pěti lety, potvrdila: Assange o
ničem nelhal. Ukázalo se, že jeho odhalení nejsou novinářskou fikcí, žádné „padělky Kremlu“, ale
skutečnou pravdou – za kterou byl pronásledován. Bolestně to připomínalo vtip z doby druhé světové
války: „Jeden Němec nazval Goebbelse prasetem. Byl obviněn ze tří zločinů: 1. Porušení pořádku, 2.
Urážka osoby u moci. 3. Prozrazení státního tajemství”.

4. To, že byl Assange propuštěn kvůli politickým bodům pro Bidena v předvečer debaty s Trumpem,
dělá z Bílého domu kolektivního teroristu, který výměnou za peníze a helikoptéru jen propustil
rukojmí.

5. Nesmyslná obvinění ze znásilnění, mnoho let odloučení na ekvádorské ambasádě, 1901 dní v cele
s maximální ostrahou ve věznici Belmarsh – veškeré osobní utrpení Assange z něj udělalo mučedníka
v očích poloviny světa. Osud jednoho jediného člověka převážil tisícovku propagandy ministerstva
zahraničí USA o svobodě a demokracii ve Spojených státech, všechna slzavá svinstva Hollywoodu o
americké politice a hrdinech z tajných služeb.

 

 

AUTOR: Jevgenij Popov, Sergej Markov, Jelena Panina

Zpracoval: Janinna/Pokec24

ZDROJ: Telegram


